
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

ИЗВЕЩЕНИЯ 

о возможности  предоставлении земельного участка  

в аренду 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со 

статьѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федерации 

информирует о возможности  предоставлении в аренду зе-

мельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

ведение садоводства, с кадастровым номером 

59:41:0020001:6782, площадью 620 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Зареч-

ное», участок № 64; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

ведение садоводства, с кадастровым номером 

59:41:0020001:6786, площадью 495 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Зареч-

ное», участок № 74; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8437, площадью 688 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 77; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-

ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубли-

кования настоящего извещения в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения 

на сайте www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявление 

о намерении участвовать в аукционе на право аренды зе-

мельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, который пред-

стоит образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 

д. 11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 

17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 

п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-

ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе 

на право аренды земельного участка размещена на сайте 

www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление 

обращается лично с предъявлением документа, подтвер-

ждающего личность, а в случае обращения представителя – 

документ, подтверждающий полномочия представителя в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 29.06.2017 

года, 17.00 часов.  

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 26.05.2017  № 658 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 02.11.2015 № 1600 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздейст-

вия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуще-

ствления предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности, и Порядка проведения экспертизы муници-

пальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐзд-

ный, затрагивающих вопросы осуществления предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности» 

В соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

 
В НОМЕРЕ: 

Извещения о возможности  предоставлении земельного участка в аренду 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 26.05.2017  № 658 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

02.11.2015 № 1600 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-

стиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО 

Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

1 

Постановление  от 29.05.2017  № 663 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности» 

3 

Постановление  от 29.05.2017  № 660 «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации региональ-

ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории го-

родского округа ЗАТО Звѐздный, на 2018-2020 годы» 

6 

Постановление  от 29.05.2017  № 664 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

07.03.2017 № 280» 
12 

 

 

 

 

 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

2 

 

низации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Законом Пермского края от 11.12.2014 № 412-ПК 

«Об оценке регулирующего воздействия проектов норма-

тивных правовых актов Пермского края и проектов муни-

ципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвести-

ционной деятельности, и экспертизе нормативных право-

вых актов Пермского края и муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности», 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 29.10.2015 № 88 «Об 

определении органа, уполномоченного на осуществление 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затра-

гивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности в ЗАТО Звѐздный, и на осу-

ществление экспертизы муниципальных нормативных пра-

вовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности в ЗАТО Звѐздный» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 02.11.2015 № 1600 «Об утверждении Порядка про-

ведения оценки регулирующего воздействия проектов му-

ниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐзд-

ный, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и инвестиционной деятельности, и Порядка 

проведения экспертизы муниципальных нормативных пра-

вовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» следующие изменения: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка проведения оценки регули-

рующего воздействия проектов муниципальных норматив-

ных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих во-

просы осуществления предпринимательской и инвестици-

онной деятельности»; 

б) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оцен-

ки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затраги-

вающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности.»; 

в) в Порядке проведения оценки регулирующего воздей-

ствия проектов муниципальных нормативных правовых ак-

тов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществле-

ния предпринимательской и инвестиционной деятельности: 

по всему тексту слова «проекты правовых актов» заме-

нить словами «проекты нормативных правовых актов» в 

соответствующем падеже; 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Проекты нормативных правовых актов, устанав-

ливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами обя-

занности для субъектов предпринимательской и инвести-

ционной деятельности, подлежат ОРВ, проводимой орга-

нами местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в порядке, 

установленном настоящим Порядком, за исключением: 

а) проектов нормативных правовых актов, устанавли-

вающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих 

местные налоги и сборы; 

б) проектов нормативных правовых актов Думы ЗАТО 

Звѐздный, регулирующих бюджетные правоотношения.»; 

пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. ОРВ проектов нормативных правовых актов про-

водится в целях выявления положений, вводящих избыточ-

ные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующих их введению, положений, способствую-

щих возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и 

бюджета ЗАТО Звѐздный. 

ОРВ проектов нормативных правовых актов, содержа-

щих сведения, составляющие государственную тайну, или 

сведения конфиденциального характера, не проводится.»; 

пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Проекты нормативных правовых актов делятся 

разработчиком нормативного правового акта по степени их 

регуляторной значимости в сфере предпринимательской и 

инвестиционной деятельности с целью определения упро-

щѐнного или углублѐнного порядка ОРВ. 

ОРВ проектов нормативных правовых актов проводится 

с учѐтом следующих степеней регулирующего воздействия: 

а) высокая степень регулирующего воздействия – про-

ект нормативного правового акта содержит положения, ус-

танавливающие ранее не предусмотренные законодатель-

ством Российской Федерации и Пермского края обязанно-

сти, запреты и ограничения для физических и юридических 

лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности, или положения, способствующие возникнове-

нию ранее не предусмотренных нормативными правовыми 

актами обязанностей, запретов и ограничений для физиче-

ских и юридических лиц в сфере предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, а также положения, приво-

дящие к возникновению ранее не предусмотренных зако-

нодательством Российской Федерации и Пермского края 

расходов физических и юридических лиц в сфере предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности; 

б) средняя степень регулирующего воздействия – про-

ект нормативного правового акта содержит положения, из-

меняющие или отменяющие ранее предусмотренные зако-

нодательством Российской Федерации и Пермского края 

обязанности, запреты и ограничения для физических и 

юридических лиц в сфере предпринимательской и инве-

стиционной деятельности или способствующие их возник-

новению в связи с внесѐнными изменениями, изменению 

или отмене ранее предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Пермского края обязанностей, за-

претов и ограничений для физических и юридических лиц 

в сфере предпринимательской и инвестиционной деятель-

ности, а также положения, приводящие к изменению или 

отмене ранее предусмотренных расходов физических и 

юридических лиц в сфере предпринимательской и инве-

стиционной деятельности; 

в) низкая степень регулирующего воздействия – поло-

жения проекта нормативного правового акта дублируют 

положения нормативного правового акта Российской Фе-

дерации и (или) нормативного правового акта Пермского 

края или приводят положения нормативного правового ак-

та в соответствие с федеральным законодательством.»; 

пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. ОРВ проектов нормативных правовых актов вклю-

чает следующие этапы: 

а) размещение уведомления о подготовке проекта норма-

тивного правового акта и проведение публичных консульта-

ций, за исключением ОРВ проектов нормативных правовых 

актов с низкой степенью регулирующего воздействия; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

3 

 

б) подготовка проекта нормативного правового акта, 

составление отчѐта о проведении ОРВ проекта норматив-

ного правового акта и проведение публичных консульта-

ций по их обсуждению; 

в) подготовка заключения об ОРВ нормативного право-

вого акта.»; 

в пункте 5.2 цифры «15» заменить цифрами «10». 

2. Признать утратившим силу Порядок проведения экс-

пертизы муниципальных нормативных правовых актов 

ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, ут-

верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 02.11.2015 № 1600. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории  Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

  

Постановление  от 29.05.2017  № 663 

Об утверждении Порядка проведения экспертизы му-

ниципальных нормативных правовых актов ЗАТО 

Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности 

В соответствии с частью 6 статьи 7 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Пермского края от 11.12.2014 № 412-ПК «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Пермского края и проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопро-

сы осуществления предпринимательской и инвестицион-

ной деятельности, и экспертизе нормативных правовых ак-

тов Пермского края и муниципальных нормативных право-

вых актов, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности», реше-

нием Думы ЗАТО Звѐздный от 29.10.2015 № 88 «Об опре-

делении органа, уполномоченного на осуществление оцен-

ки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затраги-

вающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности в ЗАТО Звѐздный, и на осу-

ществление экспертизы муниципальных нормативных пра-

вовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности в ЗАТО Звѐздный» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспер-

тизы муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО 

Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам и развитию территории 

Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением  

администрации ЗАТО Звѐздный 

от 29.05.2017 № 663 

 

Порядок 

проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок проведения экспертизы муници-

пальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затра-

гивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее – Порядок), определяет 

процедуру проведения экспертизы нормативных правовых ак-

тов (далее – экспертиза). 

1.2. Муниципальные нормативные правовые акты ЗАТО 

Звѐздный (далее – нормативные правовые акты), затрагиваю-

щие вопросы осуществления предпринимательской и инве-

стиционной деятельности, подлежат экспертизе в соответст-

вии с настоящим Порядком. 

1.3. Целью экспертизы является выявление положений в 

нормативных правовых актах, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности. 

1.4. Экспертиза нормативных правовых актов, содержащих 

сведения, составляющие государственную тайну, или сведе-

ния конфиденциального характера, не проводится. 

1.5. Уполномоченным органом по проведению экспертизы 

является отдел экономического развития администрации ЗА-

ТО Звѐздный (далее – уполномоченный орган). 

1.6. Для целей настоящего Порядка используются сле-

дующие понятия: 

разработчики проектов нормативных правовых актов – 

структурные подразделения администрации ЗАТО Звѐздный, 

ответственные за разработку проектов нормативных правовых 

актов в рамках своей компетенции, иные субъекты правотвор-

ческой инициативы, определѐнные Уставом ЗАТО Звѐздный; 

публичные консультации – открытое обсуждение с заинте-

ресованными лицами нормативных правовых актов, органи-

зуемое разработчиками проектов нормативных правовых ак-

тов и уполномоченным органом в ходе проведения экспертизы 

нормативных правовых актов и подготовки заключения об 

экспертизе нормативных правовых актов; 

участники публичных консультаций – физические и юри-

дические лица, в том числе общественные объединения, в 

сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

научно-экспертные организации; 

заключение об экспертизе – документ, подготавливаемый 

уполномоченным органом и содержащий выводы о наличии 

или об отсутствии положений, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности. 

1.7. Экспертиза нормативных правовых актов в зависимо-

сти от факта проведения в отношении проектов нормативных 

правовых актов процедуры оценки регулирующего воздейст-

вия (далее – ОРВ) делится на два вида: 

а) экспертиза нормативных правовых актов, в отношении 

проектов которых ранее не проводилась процедура ОРВ (да-

лее – экспертиза); 

б) экспертиза нормативных правовых актов, в отношении 

проектов которых ранее проводилась процедура ОРВ (далее – 

оценка фактического воздействия нормативных правовых ак-

тов или ОФВ). 
Целью оценки фактического воздействия нормативных 

правовых актов является анализ достижения целей регулиро-
вания, заявленных в сводном отчѐте о результатах проведения 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

4 

 

ОРВ (при наличии), определения и оценки фактических поло-
жительных и отрицательных последствий принятия норматив-
ных правовых актов, а также выявления в них положений, не-
обоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и 
иной экономической деятельности или приводящих к возник-
новению необоснованных расходов бюджета ЗАТО Звѐздный. 

1.8. Экспертиза осуществляется на основании предложе-
ний о проведении экспертизы, поступивших от: 

а) органов государственной власти Пермского края; 
б) органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный; 
в) организаций, действующих на территории Пермского 

края, целью деятельности которых является представление 
интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности; 
г) научно-исследовательских и общественных организаций 

Пермского края; 
д) Уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

Пермском крае; 
е) субъекта права законодательной инициативы в Перм-

ском крае. 
1.9. Экспертиза включает следующие этапы: 

а) проведение публичных консультаций; 
б) проведение исследования нормативного правового акта, 

в ходе которого:  рассматриваются замечания, предложения, 
рекомендации, сведения (расчѐты, обоснования), информаци-
онно-аналитические материалы, поступившие в ходе публич-
ных консультаций; 

анализируются положения нормативного правового акта 

во взаимосвязи со сложившейся практикой их применения; 
определяется характер и степень воздействия положений 

нормативного правового акта на регулируемые отношения в 
сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности; 

устанавливается наличие затруднений в осуществлении 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, вы-
званных применением положений нормативного правового 

акта, а также их обоснованность и целесообразность для целей 
муниципального регулирования соответствующих отношений; 

в) подготовка заключения об экспертизе нормативных 
правовых актов (далее – заключение об экспертизе). 

1.10. ОФВ включает следующие этапы: 
а) проведение публичных консультаций; 
б) проведение анализа достижения целей регулирования, 

заявленных в сводном отчѐте об ОРВ проекта правового акта 
(при наличии), в ходе которого: 

рассматриваются замечания, предложения, рекомендации, 
сведения (расчѐты, обоснования), информационно-
аналитические материалы, поступившие в ходе публичных 
консультаций; 

анализируются положения нормативного правового акта 
во взаимосвязи со сложившейся практикой их применения; 

определяется характер и степень воздействия положений 
нормативного правового акта на регулируемые отношения в 
сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности; 

в) определение и оценка фактических положительных и 
отрицательных последствий принятия нормативных правовых 
актов, а также выявление в них положений, необоснованно за-
трудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной 

деятельности или приводящих к возникновению необоснован-
ных расходов бюджета ЗАТО Звѐздный; 

г) подготовка заключения об оценке фактического воздей-
ствия нормативных правовых актов (далее – заключение об 
ОФВ). 

 

II. Порядок утверждения планов проведения  

экспертизы (ОФВ) 
2.1. Экспертиза (ОФВ) осуществляется на основании пла-

нов проведения экспертизы (ОФВ) нормативных правовых ак-
тов (далее – план), формируемых на основании поступивших 
предложений от заинтересованных лиц (далее – предложения) 
о проведении экспертизы (ОФВ). 

2.2. При поступлении предложений о проведении экспер-

тизы (ОФВ), содержащих сведения, указывающие, что поло-
жения нормативного правового акта могут создавать (созда-
ют) условия, необоснованно затрудняющие осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на-
правленных в уполномоченный орган, уполномоченный орган 
в течение 10 календарных дней готовит проект постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный об утверждении плана (про-
ект постановления администрации ЗАТО Звѐздный о внесении 
изменений в план) и представляет его главе администрации 
ЗАТО Звѐздный.  

2.3. План содержит следующие сведения: 
реквизиты нормативных правовых актов, подлежащих экс-

пертизе (ОФВ); 

дату поступления предложения о проведении экспертизы 
(ОФВ); 

сведения о заинтересованном лице, от которого поступило 
предложение о проведении экспертизы (ОФВ); 

срок проведения экспертизы (ОФВ), определяемый в соот-
ветствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка; 

срок проведения публичных консультаций по норматив-
ным правовым актам; 

информацию о способе направления заинтересованными 
лицами предложений (замечаний) при проведении публичных 
консультаций; 

контактные данные должностного лица уполномоченного 
органа, ответственного за проведение публичных консульта-
ций. 

2.4. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения плана 

уполномоченный орган организует его размещение на офици-
альном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-
ный http:// zvezdny.permarea.ru (далее – официальный сайт), 
информацию о сроках и способе направления участниками 
публичных консультаций предложений (замечаний) при про-
ведении публичных консультаций. 

Размещѐнный на официальном сайте план является уве-

домлением о проведении экспертизы (ОФВ) и публичных кон-
сультаций в соответствии с установленными в плане сроками. 

 

III. Порядок и сроки проведения экспертизы  
3.1. Срок проведения экспертизы составляет не более 60 

календарных дней со дня, установленного планом для начала 
экспертизы соответствующего нормативного правового акта. 

Срок проведения экспертизы, при необходимости, может 
быть продлѐн уполномоченным органом, но не более чем на 
30 календарных дней. 

3.2. Публичные консультации проводятся в течение 30 ка-
лендарных дней со дня, установленного планом для начала 
экспертизы, путѐм направления участниками публичных кон-
сультаций в адрес уполномоченного органа предложений (за-
мечаний) в указанный в настоящем пункте срок. 

3.3. Предложения (замечания) участников публичных кон-
сультаций, поступившие по истечении срока проведения пуб-
личных консультаций, к рассмотрению уполномоченным ор-
ганом не принимаются. 

Результаты рассмотрения предложений (замечаний) участ-
ников публичных консультаций отражаются уполномоченным 
органом в отчѐте о результатах проведения публичных кон-

сультаций по форме согласно Приложению к настоящему По-
рядку. 

Отчѐт о результатах проведения публичных консультаций 
подписывает руководитель уполномоченного органа. 

3.4. В ходе проведения экспертизы уполномоченный орган 
запрашивает у подразделений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный, а также у субъектов правотворческой инициативы, опре-

делѐнных Уставом ЗАТО Звѐздный, являющихся разработчи-
ком нормативного правового акта или курирующих отрасль 
применения нормативного правового акта, в отношении кото-
рого проводится экспертиза, материалы, необходимые для 
проведения экспертизы. 

Указанные материалы содержат сведения (расчѐты, обос-
нования), на которых основывается необходимость регулиро-

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

5 

 

вания соответствующих общественных отношений. 
Уполномоченный орган обращается к представителям 

предпринимательского сообщества и иным заинтересованным 
лицам с запросом информационно-аналитических материалов 
по предмету экспертизы. 

В случае если на запрос уполномоченного органа не пред-

ставлены необходимые для проведения экспертизы материа-
лы, сведения об этом указываются в тексте заключения об 
экспертизе. 

3.5. По результатам проведения экспертизы уполномочен-
ным органом оформляется заключение об экспертизе в тече-
ние 10 рабочих дней, которое должно содержать: 

реквизиты нормативного правового акта, в отношении ко-

торого уполномоченным органом проведена экспертиза; 
сведения о разработчике нормативного правового акта, в 

отношении которого уполномоченным органом проведена 
экспертиза; 

выявленные в соответствии с пунктом 3.5 настоящего По-
рядка положения нормативного правового акта, которые соз-
дают необоснованные затруднения осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности, или вывод об 

отсутствии таких положений, а также обоснование сделанного 
вывода; 

отчѐт о результатах проведения публичных консультаций. 
Заключение об экспертизе подписывается руководителем 

уполномоченного органа в пределах срока, указанного в пунк-
те 3.1 настоящего Порядка. 

3.6. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со 

дня подписания заключения об экспертизе обеспечивает его 
размещение на официальном сайте, направляет копию заклю-
чения в адрес разработчика нормативного правового акта, в 
отношении которого проводится экспертиза, а также в адрес 
лица, обратившегося с предложением о проведении эксперти-
зы данного нормативного правового акта. 

3.7. Разработчики нормативного правового акта в случае 

получения заключения об экспертизе, в котором содержатся 
выводы о наличии в нѐм положений, вводящих избыточные 
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности или способст-
вующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов пред-
принимательской и инвестиционной деятельности и бюджета 

ЗАТО Звѐздный (далее – отрицательное заключение об экс-
пертизе), и несогласия с указанными выводами, вправе в тече-
ние 5 рабочих дней после получения отрицательного заключе-
ния об экспертизе представить в уполномоченный орган в 
письменном виде свои возражения. 

3.8. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней по-
сле получения возражений на отрицательное заключение об 
экспертизе (отдельные положения отрицательного заключения 

об экспертизе) рассматривает их и в письменной форме уве-
домляет разработчика нормативного правового акта: 

о согласии с возражениями на отрицательное заключение 
об экспертизе (отдельные положения отрицательного заклю-
чения об экспертизе); 

о несогласии с возражениями на отрицательное заключе-
ние об экспертизе (отдельные положения отрицательного за-

ключения об экспертизе). 
В случае несогласия с возражениями разработчика проекта 

нормативного правового акта на отрицательное заключение об 
экспертизе (отдельные положения отрицательного заключения 
об экспертизе) уполномоченный орган оформляет таблицу 
разногласий и направляет еѐ разработчику нормативного пра-
вового акта (далее – разногласия). 

3.9. Разрешение разногласий осуществляется на совещании 
у главы администрации ЗАТО Звѐздный с участием уполно-
моченного органа, разработчика проекта нормативного право-
вого акта, где принимается окончательное решение. Указанное 
совещание организует и проводит разработчик нормативного 
правового акта в срок не позднее 5 рабочих дней после полу-
чения согласно пункту 3.8 уведомления о несогласии с возра-

жениями на отрицательное заключение об экспертизе (отдель-
ные положения отрицательного заключения об экспертизе). 

3.10. В целях организации совещания разработчик норма-
тивного правового акта уведомляет главу администрации ЗА-
ТО Звѐздный о наличии разногласий по результатам проведе-
ния экспертизы и предлагает для участия в совещании список 

заинтересованных лиц для разрешения указанных разногласий 
и поиска оптимального регулирующего решения. 

3.11. Глава администрации ЗАТО Звѐздный устанавливает 
время и место проведения совещания. 

3.12. Разработчик нормативного правового акта извещает 
заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения со-
вещания не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня его прове-

дения. 
3.13. В случае необходимости разработчик нормативного 

правового акта привлекает независимых экспертов для разре-
шения разногласий, возникающих по результатам проведения 
экспертизы нормативного правового акта, с обязательным 
присутствием их на совещании. 

3.14. Принимаемые на совещании решения оформляются 
протоколом, который должен быть составлен не позднее 3 ра-

бочих дней со дня проведения совещания. 
3.15. Протокол подписывается главой администрации ЗА-

ТО Звѐздный и направляется всем участникам совещания. 
3.16. Решение, принятое по результатам рассмотрения раз-

ногласий, является обязательным для разработчика норматив-
ного правового акта и подлежит исполнению в срок, указан-
ный в протоколе. 

3.17. Уполномоченный орган ежегодно, не позднее 15 фев-
раля года, следующего за отчѐтным, подготавливает информа-
цию о результатах экспертизы, направляет еѐ на рассмотрение 
главе администрации ЗАТО Звѐздный и обеспечивает еѐ раз-
мещение на официальном сайте. 

 

IV. Порядок и сроки проведения ОФВ 

4.1. Срок проведения ОФВ составляет не более 60 кален-
дарных дней со дня, установленного планом для начала ОФВ 
соответствующего нормативного правового акта. 

Срок проведения ОФВ, при необходимости, может быть 
продлѐн уполномоченным органом, но не более чем на 30 ка-
лендарных дней. 

4.2. В отношении нормативного правового акта, подлежа-

щего ОФВ, разработчиком нормативного правового акта под-
готавливается отчѐт об ОФВ, включающий следующие сведе-
ния и материалы: 

а) реквизиты нормативного правового акта; 
б) сведения о проведении ОРВ проекта нормативного пра-

вового акта и еѐ результатах, включая сводный отчѐт о резуль-
татах проведения ОРВ (далее – сводный отчѐт), заключение об 
ОРВ, свод предложений, поступивших по результатам прове-

дения публичных консультаций; 
в) сравнительный анализ установленных в сводном отчѐте 

прогнозных индикаторов достижения целей и их фактических 
значений в соответствии с пунктами 3.4, 3.6 сводного отчѐта. 
Приводятся также методики расчѐта индикаторов и источники 
использованных данных. Для оценки фактических значений 
показателей используются официальные статистические дан-

ные, экспертные оценки, данные социологических опросов и 
другие источники информации. Методики и источники дан-
ных для расчѐта фактических значений установленных пока-
зателей должны соответствовать тем, которые использовались 
при расчѐте целевых индикаторов в рамках ОРВ проекта нор-
мативного правового акта; 

г) анализ фактических положительных и отрицательных 

последствий установленного правового регулирования в срав-
нении с прогнозными положительными и отрицательными по-
следствиями, зафиксированными в разделах 6-8 сводного от-
чѐта; 

д) результаты предыдущих ОФВ данного нормативного 
правового акта (при наличии); 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

6 

 

е) иные сведения, которые позволяют оценить фактическое 
воздействие. 

4.3. Срок проведения публичных консультаций в ходе про-
ведения ОФВ составляет 30 календарных дней со дня размеще-
ния нормативного правового акта на официальном сайте. О 
проведении публичных консультаций извещаются лица, на ко-

торых распространяется действие нормативного правового акта, 
а также органы и организации, которые ранее информировались 
о проведении публичных консультаций в рамках проведения 
ОРВ проекта данного нормативного правового акта. 

Целью публичных консультаций является выработка мне-
ния относительно того, достигаются ли в процессе действия 
нормативного правового акта заявленные цели правового регу-

лирования, а также о целесообразности отмены или изменения 
нормативного правового акта или его отдельных положений. 

4.4. Уполномоченный орган вправе запрашивать у разра-
ботчика нормативного правового акта сведения, необходимые 
для проведения ОФВ, и устанавливать срок для их представ-
ления, который не может быть менее 5 календарных дней. 

Уполномоченный орган может запрашивать у разработчи-
ка нормативного правового акта следующие сведения: 

сведения об объѐме фактических расходов субъектов 
предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, 
бюджета ЗАТО Звѐздный, связанных с необходимостью со-
блюдения положений нормативного правового акта; 

сведения о достижении (не достижении) заявленных раз-
работчиком в сводном отчѐте целей регулирования; 

сведения о группах субъектов, на которые распространяет-

ся действие нормативного правового акта, и их количествен-
ная оценка в сравнении со сведениями, представленными раз-
работчиком нормативного правового акта в сводном отчѐте; 

иные сведения, которые позволят оценить фактическое 
воздействие нормативного правового акта. 

4.5. В случае непредставления разработчиком нормативно-
го правового акта необходимых сведений в установленный 

уполномоченным органом срок, а также в случае отказа от их 
представления, уполномоченный орган отражает сведения об 
этом в заключении об ОФВ. 

4.6. Позиции заинтересованных лиц могут быть получены 
также посредством проведения совещаний, заседаний общест-
венных советов и других совещательных и консультационных 
органов, действующих при ОМСУ ЗАТО Звѐздный, проведе-

ния опросов представителей групп заинтересованных лиц, а 
также с использованием иных форм и источников получения 
информации. 

4.7. Обработка предложений, поступивших в ходе публич-
ных консультаций, осуществляется уполномоченным органом, 
который рассматривает все мнения, поступившие в ходе пуб-
личных консультаций, в срок, установленный для составления 
заключения об ОФВ. Поступившие в ходе указанных меро-

приятий предложения включаются в общий свод предложе-
ний, в котором указывается наименование лиц (лица), выска-
завших мнение (предложение и (или) замечание), и содержа-
ние такого мнения. 

4.8. По итогам проведения ОФВ уполномоченным органом 
оформляется заключение об ОФВ в соответствии с требова-
ниями пункта 3.5 Порядка. 

4.9. В дальнейшем уполномоченный орган и разработчики 
нормативного правового акта руководствуются требованиями 
пунктов 3.6–3.17 настоящего Порядка. 

 

Приложение  

к Порядку 

 

ОТЧЁТ 

о результатах проведения публичных консультаций  

в отношении 

______________________________________________________ 

(наименование правового акта) 

 

1. Полный электронный адрес размещения плана проведе-

ния экспертизы (ОФВ) нормативных правовых актов: http:// 

zvezdny.permarea.ru. 

2. Срок, в течение которого уполномоченным органом 

принимались предложения (замечания) в связи с проведением 

публичных консультаций в отношении нормативного право-

вого акта: 

начало «__» ______ 20__ г., окончание «___» _____ 20__ г. 

3. Сведения о заинтересованном лице, обратившемся с 

предложением о проведении экспертизы (ОФВ) данного нор-

мативного правового акта: 

_____________________________________________________. 

 

4. Сведения об участниках публичных консультаций, 

представивших предложения (замечания), результаты рас-

смотрения: 

 

№ 

п/п 

Участники 

публичных 

консультаций 

Краткая характери-

стика поступивших 

предложений (за-

мечаний) 

Результат рассмотре-

ния поступивших 

предложений  

(замечаний),  

причины отклонения 

    

    

    

    

 

Должность руководителя 

уполномоченного органа ______ подпись _____ Ф.И.О. ______ 

 

 

Постановление  от 29.05.2017  № 660 

Об утверждении Муниципального краткосрочного пла-

на реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории городского округа ЗАТО 

Звѐздный, на 2018-2020 годы  

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного ко-

декса Российской Федерации, статьѐй 14 Закона Пермского 

края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ре-

монта общего имущества в многоквартирных домах, рас-

положенных на территории Пермского края» и в целях 

реализации Постановления Правительства Пермского края 

от 18.07.2014 № 645-п «Об установлении порядка утвер-

ждения краткосрочных (сроком до трѐх лет) планов реали-

зации региональной программы капитального ремонта 

многоквартирных домов» администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Муниципальный кратко-

срочный план реализации региональной программы капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории городского округа 

ЗАТО Звѐздный, на 2018- 2020 годы. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

7 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный  

от 29.05.2017 № 660 
 

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной Программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа ЗАТО Звѐздный на 2018-2020 годы 

1. Перечень многоквартирных домов 

Форма 1  

№ 

п/

п 

Адрес МКД 

Год 

М
а

т
ер

и
а

л
 с

т
ен

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 э

т
а

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 п

о
д

ъ
ез

д
о

в
 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 М
К

Д
, 

в
се

г
о

 

Площадь   

помещений МКД 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

ж
и

т
ел

ей
, 

за
р

ег
и

ст
р

и
р

о
-

в
а

н
н

ы
х

 
в

 
М

К
Д

 
н

а
 

д
а

т
у

 
у
т
в

ер
ж

д
ен

и
я

 

к
р

а
т
к

о
ср

о
ч

н
о

го
 п

л
а

н
а

 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь

н
а

я
 
ст

о
и

м
о

ст
ь

 
к

а
п

и
т
а

л
ь

н
о

г
о
 
р

е-

м
о

н
т
а

 1
 к

в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
а
д

и
 п

о
м

ещ
е-

н
и

й
 М

К
Д

 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я

 
ст

о
и

м
о

ст
ь

 
к

а
п

и
т
а

л
ь

н
о

го
 

р
ем

о
н

т
а

 1
 к

в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о
щ

а
д

и
 п

о
м

е-

щ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л

а
н

о
в

а
я

 д
а

т
а

 з
а

в
ер

ш
ен

и
я

 р
а

б
о

т
 

С
п

о
со

б
 

ф
о

р
м

и
р

о
в

а
н

и
я

 
ф

о
н

д
а

 
к

а
п

и
т
а

л
ь

-

н
о

г
о

 р
ем

о
н

т
а

 

в
в

о
д

а
 в

 э
к

сп
л

у
а

т
а
ц

и
ю

 

за
в

ер
ш

ен
и

е 
п

о
сл

ед
н

ег
о

 
к

а
п

и
т
а

л
ь

н
о

-

г
о

 р
ем

о
н

т
а
 

в
се

г
о

 

в
 

т
о

м
 

ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
, 

н
а

х
о

д
я

щ
и

х
ся

 
в

 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

г
р

а
ж

д
а

н
 

в
се

г
о

 

в том числе 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а
 с

у
б

ъ
-

ек
т
а

 Р
Ф

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
т
н

о
го

 б
ю

д
-

ж
ет

а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

с
т
в

ен
н

и
к

о
в

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

м2 м2 м2 чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./м2 руб./м2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

 
Всего по МО X X X X X 120 130,38 104 894,61 90 479,31 6284 95 732 742,67 0,00 0,00 0,00 97 732 742,67 X X X X 

 

Итого на 2018  год X X X X X 38 168,50 33 724,60 28 213,41 2022 24 519 441,27 
   

24 519 441,27 X X X X 

1 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева  11 
1967 

 
кирпич 5 4 3 639,70 3 194,40 2 433,80 208 818 341,39 

   
818 341,39 256,18 256,18 31.12.2018 РО 

2 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 13 
1967 

 
кирпич 5 4 3 618,90 3 313,90 2 913,80 201 3 267 737,37 

   
3 267 737,37 986,07 986,07 31.12.2018 РО 

3 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 15 
1970 

 
кирпич 5 4 3 601,80 3 293,30 2 981,21 213 3 247 424,33 

   
3 247 424,33 986,07 986,07 31.12.2018 РО 

4 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 17 
1969 

 
кирпич 5 4 3 558,10 3 022,00 2 489,40 204 2 462 778,90 

   
2 462 778,90 814,95 814,95 31.12.2018 РО 

5 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 19 
1971 

 
кирпич 5 4 3 582,50 3 312,70 2 952,90 190 3 266 554,09 

   
3 266 554,09 986,07 986,07 31.12.2018 РО 

6 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 
1966 

 
кирпич 5 4 3 633,80 3 016,40 2 571,20 175 868 693,04 

   
868 693,04 287,99 287,99 31.12.2018 РО 

7 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1А 
1969 

 
кирпич 5 4 3 637,80 2 845,50 2 284,20 152 2 805 862,19 

   
2 805 862,19 986,07 986,07 31.12.2018 РО 

8 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 10 
1965 

 
кирпич 4 4 2 724,20 2 528,20 1 813,50 147 2 060 356,59 

   
2 060 356,59 814,95 814,95 31.12.2018 РО 

9 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 12 
1965 

 
кирпич 4 4 2 970,10 2 541,30 2 341,80 137 2 071 032,44 

   
2 071 032,44 814,95 814,95 31.12.2018 РО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

10 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 14 
1966 

 
кирпич 5 4 3 558,90 3 289,70 2 547,70 201 2 680 941,02 

   
2 680 941,02 814,95 814,95 31.12.2018 РО 

11 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 16 
1966 

 
кирпич 5 4 3 642,70 3 367,20 2 883,90 194 969 719,93 

   
969 719,93 287,99 287,99 31.12.2018 РО 

Итого на 2019 год X X X X 
 

31 379,84 27871,65 24222 1588 32 194 703,69 
   

32 194 703,69 X X X X 

1 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 9 
1966 

 
кирпич 5 4 3 401,54 3 167,85 2 615,59 172 2 115 680,30 

   
2 115 680,30 667,86 667,86 31.12.2019 РО 

2 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 13 
1967 

 
кирпич 5 5 3 618,90 3 313,90 2 913,80 201 5 341 410,30 

   
5 341 410,30 1 611,82 1 611,82 31.12.2019 РО 

3 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 15 
1970 

 
кирпич 5 5 3 601,80 3 293,30 2 981,21 213 3 147 900,81 

   
3 147 900,81 955,85 955,85 31.12.2019 РО 

4 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 
1966 

 
кирпич 5 5 3 633,80 3 016,40 2 571,20 175 868 693,04 

   
868 693,04 287,99 287,99 31.12.2019 РО 

6 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 10 
1965 

 
кирпич 4 4 2 724,20 2 528,20 1 813,50 147 4 713 045,16 

   
4 713 045,16 1 864,19 1 864,19 31.12.2019 РО 

7 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 14 
1966 

 
кирпич 5 5 3 558,90 3 289,70 2 547,70 201 947 400,70 

   
947 400,70 287,99 287,99 31.12.2019 РО 

8 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 16 
1966 

 
кирпич 5 5 3 642,70 3 367,20 2 883,90 194 3 058 562,45 

   
3 058 562,45 908,34 908,34 31.12.2019 РО 

9 

ЗАТО Звѐздный  

ул.Коммунистическа

я 5А 

2008 
 

панель 5 7 7 198,00 5 895,10 5 895,10 285 12 002 010,94 
   

12 002 010,94 2 035,93 2 035,93 31.12.2019 СС 

Итого на 2020 год X X X X X 50582,04 43298,361 38043,9 2674 39 018 597,70 
   

39 018 597,70 X X X X 

1 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 2д 
1993 

 
панель 5 3 3 280,70 2 024,00 2 890,00 177 2 124 916,64 

   
2 124 916,64 1 049,86 1 049,86 31.12.2020 СС 

2 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 3 
1964 

 
кирпич 4 4 2 769,90 2 554,90 1 955,50 149 2 519 310,24 

   
2 519 310,24 986,07 986,07 31.12.2020 СС 

3 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 4 
1975 

 
кирпич 5 4 2 961,40 2 661,80 2 368,90 154 766 571,78 

   
766 571,78 287,99 287,99 31.12.2020 РО 

4 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 9 
1966 

 
кирпич 5 4 3 401,54 3 167,85 2 615,59 172 5 239 403,80 

   
5 239 403,80 1 653,93 1 653,93 31.12.2020 РО 

5 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева  11 
1967 

 
кирпич 5 4 3 639,70 2 359,60 2 433,80 208 2 326 730,77 

   
2 326 730,77 986,07 986,07 31.12.2020 РО 

6 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 13 
1967 

 
кирпич 5 5 3 618,90 3 313,90 2 913,80 201 2 640 747,49 

   
2 640 747,49 796,87 796,87 31.12.2020 РО 

7 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 15 
1970 

 
кирпич 5 5 3 601,80 3 293,31 2 981,21 213 2 683 882,98 

   
2 683 882,98 814,95 814,95 31.12.2020 РО 

8 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 17 
1969 

 
кирпич 5 5 3 558,10 3 022,00 2 489,40 204 2 462 778,90 

   
2 462 778,90 814,95 814,95 31.12.2020 РО 

9 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 19 
1971 

 
кирпич 5 5 3 582,50 3 312,70 2 952,90 190 2 699 684,87 

   
2 699 684,87 814,95 814,95 31.12.2020 РО 

10 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 
1966 

 
кирпич 5 4 3 633,80 3 016,40 2 571,20 175 2 014 532,90 

   
2 014 532,90 667,86 667,86 31.12.2020 РО 

11 ЗАТО Звѐздный  1969 
 

кирпич 5 4 3 637,80 2 845,50 2 284,70 152 2 318 940,23 
   

2 318 940,23 814,95 814,95 31.12.2020 СС 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

ул.Ленина 1 А 

12 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 10 
1965 

 
кирпич 4 4 2 724,20 2 528,20 1 813,50 147 2 060 356,59 

   
2 060 356,59 814,95 814,95 31.12.2020 РО 

13 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 12 
1965 

 
кирпич 4 4 2 970,10 2 541,30 2 341,80 137 7 243 619,87 

   
7 243 619,87 2 850,36 2 850,36 31.12.2020 РО 

14 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 14 
1966 

 
кирпич 5 4 3 558,90 3 289,70 2 547,70 201 947 400,70 

   
947 400,70 287,99 287,99 31.12.2020 РО 

15 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 16 
1966 

 
кирпич 5 4 3 642,70 3 367,20 2 883,90 194 969 719,93 

   
969 719,93 287,99 287,99 31.12.2020 РО 

 
2. Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта общего имущества городского округа ЗАТО Звѐздный 

Форма 2 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

С
то

и
м

о
ст

ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
, 

в
се

го
 

Виды работ/услуг, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации 

Виды работ/услуг, установленные 

частью 2 статьи 17 Закона Пермского 

края от 11 марта 2014 г. № 304-ПК 

Ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 о

б
о

р
у

д
о

в
ан

и
я
 

р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

у
те

п
л
ен

и
е 

ф
ас

ад
о

в
 

у
ст

ан
о

в
к
а 

к
о

л
л
е
к
ти

в
н

ы
х

 (
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х
) 

п
р

и
б

о
р

о
в
 у

ч
ет

а
 

и
 у

зл
о

в
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 

р
ем

о
н

т 
н

ес
у

щ
и

х
 к

о
н

ст
р
у

к
ц

и
й

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 и
 р

ем
о

н
т 

си
ст

ем
 п

р
о

ти
в
о

п
о

ж
ар

н
о

й
 а

в
то

м
ат

и
к
и

 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 и
 р

ем
о

н
т 

си
ст

ем
 м

у
со

р
о

у
д

ал
ен

и
я
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
(э

к
сп

ер
ти

за
) 

п
р

о
ек

тн
о

й
 д

о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

И
н

ст
р

у
м

ен
та

л
ь
н

о
е 

о
б

сл
ед

о
в
а
н

и
е
 

ЭЛ ТЕП ГАЗ ХВС ГВС ВОД 

руб. руб. руб. руб. руб. руб.  руб. ед. руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м3 руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Всего по МО: 95 732 742,67 

10 862 

282,19 

9 715 

393,48 0,00 

2 554 

464,03 

2 554 

464,03 

2 554 

464,03 0,00 0,00 

2 

562,00 

8 313 

946,33 927,10 

818 

341,39 

4 814 

790,23 

28 876 

476,91 204,00 

5 281 

494,99 0,00 

24 201 

415,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Итого на 2018 г. 24 519 441,27 

1 838 

412,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927,10 

818 

341,39 

10 

461,46 

12 587 

577,98 0,00 0,00 0,00 

9 275 

108,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева  11 818 341,39                     927,10 

818 

341,39                       

2 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 13 3 267 737,37                         

3 

313,90 

3 267 

737,37                   

3 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 15 3 247 424,33                         

2 

402,64 

3 247 

424,33                   

4 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 17 2 462 778,90                                   

2 462 

778,90           

5 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 19 3 266 554,09                         

2 

436,50 

3 266 

554,09                   

6 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 868 693,04 

868 

693,04                                             

7 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1А 2 805 862,19                         

2 

308,42 

2 805 

862,19                   

8 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 10 2 060 356,59                                   

2 060 

356,59           

9 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 12 2 071 032,44                                   

2 071 

032,44           

10 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 14 2 680 941,02                                   

2 680 

941,02           

11 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 16 969 719,93 

969 

719,93                                             

Итого на 2019 г. 32 194 703,69 

5 608 

307,83 

3 887 

946,99 0,00 

1 785 

009,21 

1 785 

009,21 

1 785 

009,21 0,00 0,00 

1 

610,00 

6 189 

029,69 0,00 0,00 

5 

016,44 

5 812 

981,26 0,00 

2 640 

747,49 0,00 

2 700 

662,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 9 2 115 680,30 

2 115 

680,30                                             

2 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 13 5 341 410,30                               

2 640 

747,49   

2 700 

662,81           

3 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 15 3 147 900,81 

948 

437,47 

2 199 

463,34                                           

4 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 868 693,04 

868 

693,04                                             

6 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 10 4 713 045,16 

728 

096,32 

1 688 

483,65   

765 

488,40 

765 

488,40 

765 

488,40                                   

7 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 14 947 400,70 

947 

400,70                                             

8 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 16 3 058 562,45       

1 019 

520,82 

1 019 

520,82 

1 019 

520,82                                   



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

9 

ЗАТО Звѐздный 

ул.Коммунистическая 

5А 12 002 010,94                 

1 

610,00 

6 189 

029,69     

5 

016,44 

5 812 

981,26                   

Итого на 2020г. 39 018 597,70 

3 415 

561,40 

5 827 

446,49 0,00 

769 

454,81 

769 

454,81 

769 

454,81 0,00 0,00 952,00 

2 124 

916,64 0,00 0,00 

4 799 

312,33 

10 475 

917,67 204,00 

2 640 

747,49 0,00 

12 225 

643,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 2д 2 124 916,64                 952,00 

2 124 

916,64                           

2 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 3 2 519 310,24                         

1 

820,00 

2 519 

310,24                   

3 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 4 766 571,78 

766 

571,78                                             

4 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 9 5 239 403,80   

2 115 

680,97                     

2 

240,93 

3 123 

722,84                   

5 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева  11 2 326 730,77                         

2 

359,60 

2 326 

730,77                   

6 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 13 2 640 747,49                             204,00 

2 640 

747,49               

7 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 15 2 683 882,98                                   

2 683 

882,98           

8 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 17 2 462 778,90                                   

2 462 

778,90           

9 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Бабичева 19 2 699 684,87                                   

2 699 

684,87           

10 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 2 014 532,90   

2 014 

532,90                                           

11 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Ленина 1 А 2 318 940,23                                   

2 318 

940,23           

12 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 10 2 060 356,59                                   

2 060 

356,59           

13 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 12 7 243 619,87 

731 

868,99 

1 697 

232,62   

769 

454,81 

769 

454,81 

769 

454,81             

4 792 

891,80 

2 506 

153,82                   

14 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 14 947 400,70 

947 

400,70                                             

15 
ЗАТО Звѐздный  

ул.Школьная 16 969 719,93 

969 

719,93                                             

 

*Указывается сокращенное наименование  внутридомовой инженерной системы: ЭЛ – электроснабжение, ТЕП – теплоснабжение, ГАЗ – газоснабжение, ХВС – холодное водоснабжение, 

ГВС – горячее водоснабжение, ВОД - водоотведение   

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 38     31.05.2017 

 

12 

 

3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества  многоквартирных домов  

Форма 3 

Наименование  муниципаль-

ного района/городского округа  

Площадь 

МКД 

Количество жителей, зарегистриро-

ванных в МКД на дату утверждения 

краткосрочного плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I кв. II кв. III кв. IV кв. 
все-

го: 
I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: 

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВСЕГО по МО 120 130,38 6284 0,00 0,00 0,00 35 35 0,00 0,00 0,00 95 732 742,67 95 732 742,67 

Итого с плановой датой  

завершения работ в 2018 г. 
38 168,50 2022 

   
11 11 

   
24 519 441,27 24 519 441,27 

Итого с плановой датой  

завершения работ в 2019 г. 
31 379,84 1588 

   
9 9 

   
32 194 703,69 32 194 703,69 

Итого с плановой датой  

завершения работ в 2020 г. 
50582,04 2674 

   
15 15 

   
39 018 597,70 39 018 597,70 

 

 

Постановление  от 29.05.2017  № 664 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

07.03.2017 № 280 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 07.03.2017 № 280 

«Об отдельных вопросах реализации Постановления Правительства Российской Феде-

рации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учѐтом потребностей инвалидов» (далее – По-

становление) следующие изменения: 

Состав муниципальной комиссии ЗАТО Звѐздный по обследованию жилых поме-

щений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых прожи-

вают инвалиды, с целью их приспособления с учѐтом потребностей инвалидов и обес-

печения условий их доступности для инвалидов, изложить в следующей редакции: 

«Председатель комиссии Поляков Г.И., первый заместитель главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Заместители председателя  

комиссии Дружинина М.А., заместитель главы администрации    

ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам и развитию тер-

ритории; 

Гриднева О.Д., заведующий отделом социального разви-

тия администрации ЗАТО Звѐздный; 

Стойко В.О., заведующий отделом архитектуры, градо-

строительства и коммунального хозяйства – главный ар-

хитектор администрации ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь комиссии Булатова Г.Г., ведущий специалист отдела социального 

развития администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены комиссии: Доля И.В., консультант отдела архитектуры, градостроительства и 

коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный; 

Бойко Е.В., консультант отдела архитектуры, градостроительства и 

коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный; 

Голованова Е.Г., ведущий специалист отдела по Пермскому району 

ТУ Министерства социального развития Пермского края по Перм-

скому и Добрянскому муниципальным районам (по согласованию); 

Фоменко Г.И., председатель общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооружѐнных Сил и правоохранитель-

ных органов ЗАТО Звѐздный (по согласованию); 

Мухачѐв Д.Н., депутат Думы ЗАТО Звѐздный (по согласованию); 

Логинов А.И., директор ООО «Комфорт Плюс» (по согласованию); 

Лехотина С.Ю., начальник домоуправления МУП ЖКХ «Гарант» 

(по согласованию); 

Вожаков С.Г., заместитель начальника домоуправления МУП ЖКХ 

«Гарант» (по согласованию).». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление установленным поряд-

ком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

кования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                                                     А.М. Швецов 

 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 31.05.2017 № 38 учреждѐнный адми-
нистрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-
40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  31.05.2017.  Номер подписан 
в печать в 17.00  31.05.2017. 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

